
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 7 

ZADAVATEL: Gymnázium, Kolín III, Žižkova 162 
IČO: 48665819 
zastoupený: Mgr. Tomášem Paulou, MBA, ředitelem příspěvkové organizace 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
„Vybavení pro inovativní výuku na Gymnáziu v Kolíně“ 

Zadavatel obdržel dle § 98 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) dne 
24.02.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Dotaz se vztahuje k technické specifikaci. 

Dotaz účastníka: 

„V návaznosti na náš uplynulý dotaz ohledně Vašich požadavků na konektory USB v architektuře 3x 
USB 3.2 typ A a 1x USB 3.2 typ C, kde jste se vyjádřili odmítavě k našemu návrhu na úpravu 
parametrů na 2x USB-A a 2x USB-C uvádíme, že jsme prakticky nenalezli konfiguraci NTB, která by 
tomuto požadavku na současném trhu vyhovovala, pokud by to opravdu nebylo něco přímo 
„customizovaného“ pro Vás či ze starých skladových zásob, případně uveďte, prosím, příklad takové 
konfigurace NTB. Vaše odpověď, že trváte na původním požadavku, by měla být dle našeho názoru 
Vámi náležitě zdůvodněná, protože hospodaříte s veřejnými prostředky. Obecně platí pro veřejné 
zakázky nutnost dodržovat bezezbytku § 6 Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (ZZVZ), kde je nutné zachovat mj. i zásadu rovného zacházení a zákazu 
diskriminace, v neposlední řadě i zásady transparentnosti a přiměřenosti dále veřejný zadavatel 
hospodařící s veřejnými prostředky se musí řídit principy 3E, tj. principy účelnosti, hospodárnosti a 
efektivnosti, což mj. vcelku znamená, že by dle našeho názoru neměl požadovat parametry například 
NTB které bez bližšího zdůvodnění pouze tím, že je chce a tím se připravit o nabídky od jiných 
účastníků, které by stejně dobře splnily účel a byly by potenciálně případně za lepších 
cenových podmínek, tudíž v souladu s principy 3E. K respektování principů 3E je i ve Vašem případě 
zákonný důvod, a to dle ustanovení § 2 písm. m), n) a o) zákona č. 320/2021 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, kde jste se mohli Vašimi požadavky na parametry NTB dostat do rozporu. 
Z tohoto důvodu opětovně žádáme o zvážení, zda – li by nemohla být v případě dodávaných NTB ze 
strany zadavatele akceptována varianta konfigurace konektorů USB v architektuře 2x USB-A a 2x 
USB-C. Případně pokud byste akceptovali adaptér umožňující konverzi konektoru USB-C na konektor 
USB-A.“ 

Odpověď zadavatele: 

V případě dodávaných NTB ze strany zadavatele může být akceptována varianta konfigurace konektorů 
USB v architektuře 2x USB-A a 2x USB-C. 
 

Zadavatel v souvislosti s vypořádáním podané námitky proti zadávacím podmínkám, ze dne 
24.02.2025, se rozhodl vypustit požadavek v Technické specifikaci parametr pro tablety „zařazení do 
DEP přes distributora“. 

Vzhledem k tomu, že v důsledku Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 došlo k podstatné změně 
zadávacích podmínek dle § 99 Zákona, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou její 
původní délku. 
 
 
 
 
V Kolíně       Mgr. Tomáš Paula, MBA 
        ředitel příspěvkové organizace 


		2025-02-25T13:38:23+0100
	Mgr. Tomáš Paula, MBA




